
PRACOVNÍ LIST 6 

 

DRUHY VEDLEJŠÍCH VĚT 

 

 

Podtrhni vedlejší věty a urči jejich druh: 

 

 

a) Kdo si zamiloval svoji práci, ten vyhrál půl života. 

b) Kam nechodí slunce, tam chodí lékař. 

c) Až se maminka vrátí, bude mít radost. 

d) Lidé nejsou vždy, jak se dělají. 

e) Hned jsem tušil, že hajný nemluví pravdu. 

f) Dělal svoji práci, jak nejlépe dovedl. 

g) Rackové křičeli, až nám uši zaléhaly. 

h) Protože byl nemluva, nerad chodil mezi lidi. 

i) Z první návštěvy školy si nic nepamatoval, třebaže seděl jako přibitý. 

j) Jestliže se budeš snažit, zvládneš to. 

k) To je země, kterou jsem vám slibovala. 

l) Maminka pozorovala kocoura, jak se plíží ke kleci s kanárem. 

m) Bude-li každý pracovat, máme vše po obědě hotové. 

n) Byl jsem rád, že ses mě zastal. 

o) Spí, jako by ho do vody hodil. 

p) Ti, kdo přijdou po nás, by měli žít v trvalém míru. 

q) Babička vypravovala, jak se za mlada strojívala. 

r) Hráli jsme si, kde jsme jen mohli. 

s) Rozloučili jsme se, jakmile začalo pršet. 

t) Ačkoli bylo teprve k deváté, na ulici nebylo ani človíčka. 

u) Oknem, které bylo otevřené, vnikal do místnosti chladný vzduch. 

v) Zdá se mi, že to Evu přestalo bavit. 

w) Měl jsem pocit, že se děje něco nekalého. 

x) Přisedl si, aby lépe viděl. 

y) Snažil jsem se, aby mi neuniklo ani slůvko. 


